[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

06.06.2023г.                                               с. Знаменка                                 № 134-42 –рс

          О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 30.03.2012 № 69-рс «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
На основании части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьи 7 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 30.03.2012 № 69-рс «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1.1 В наименовании Решения слова «безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».
            1.2 Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

« 1. Безнадежной к взысканию признается задолженность, числящаяся за налогоплательщиком, плательщиком сборов по местным налогам, уплата и (или) взыскание которых оказалось невозможными в случаях, если:»;
1.3 Во 2 абзаце подпункта б) пункта 1 Положения слова  «недоимки, задолженности по пеням и штрафам» заменить словом «задолженности»;
1.4 Во 2 абзаце подпункта в) пункта 1 Положения слова  «недоимки, задолженности по пеням и штрафам» заменить словом «задолженности»;

1.5 Во 2 абзаце подпункта г) пункта 1 Положения слова  «недоимки, задолженности по пеням и штрафам» заменить словом «задолженности».
         2. Контроль за исполнением решения возложить на главного бухгалтера Знаменского сельсовета С.Г.Ловицкую.
3. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель сельского Совета депутатов                                  Н.Г.Ябуров
Глава Знаменского сельсовета

           Б.В. Воронцов